
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung der 
Promotionsordnung 

der Ludwig-Maximilians-Universität München 
für die Fakultät für Geowissenschaften 

 
Vom 15. Januar 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 64 Abs. 1 Satz 4 des 
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Ludwig-Maximilians-
Universität München folgende Satzung: 
 



- 2 - 
 
 

§ 1 
 
In § 4 Abs. 3 der Promotionsordnung der Ludwig-Maximilians-Universität München 
für die Fakultät für Geowissenschaften vom 18. August 2006 werden die Worte „in 
einem in der Fakultät für Geowissenschaften vertretenen Fach“ gestrichen. 
 

§ 2 
 

 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 27. Juli 2006 in Kraft. 
 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ludwig-Maximilians-Universität 
München vom 16. November 2006 sowie der Genehmigung durch den Rektor der 
Ludwig-Maximilians-Universität München vom 15. Januar 2007, Nr. IA3-H/743/06. 
 
 
München, den 15. Januar 2007 
 
 
gez. 
 
Prof. Dr. Bernd Huber 
Rektor 
 
 
Die Satzung wurde am 15. Januar 2007 in der Ludwig-Maximilians-Universität München 
niedergelegt, die Niederlegung wurde am 15. Januar 2007 durch Anschlag in der 
Ludwig-Maximilians-Universität München bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung 
ist daher der 15. Januar 2007. 
 
 
 
 


